

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=63 425	tranche 2 <=110 610	tranche 3 <=207 925	tranche 4 <=531 493	tranche 5 <=2 351 905
Nombre d'entreprises	571	103	148	143	108	69
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,1	1,0	1,2	1,7	3,9	11,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	245 690	48 505	85 840	153 576	322 525	953 548
Chiffre d'affaires par personne €	79 125	46 389	72 646	90 735	82 103	79 835
Marge brute globale %	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Valeur ajoutée %	47,8	52,6	53,8	47,4	48,7	45,8
Impôts et taxes %	2,2	4,2	3,5	2,9	2,1	1,5
Charges de personnel %	22,6	2,3	5,4	11,6	24,3	30,4
Subventions d'exploitation %	0,4	0,2	0,2	0,5	0,4	0,4
EBE hors cotisations exploitant %	23,4	46,4	45,2	33,4	22,8	14,4
Amortissements et provisions %	4,8	5,6	6,5	5,2	4,7	4,5
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	19,6	41,6	39,1	30,3	18,9	11,0
Résultat financier %	-0,2	-0,1	-0,3	-0,3	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl. %	19,4	41,5	38,8	30,0	18,6	10,8
Résultat courant hors cot. expl. €	47 648	20 113	33 320	46 046	60 023	103 436
Cotisations de l'exploitant %	5,3	12,1	11,7	8,8	4,9	2,5
Résultat courant %	14,1	29,4	27,1	21,2	13,7	8,3
RESULTAT COURANT €	34 708	14 262	23 275	32 493	44 226	79 449
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	52	48	46	48	51	56
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	38	24	30	28	33	45
B.F.R. (jrs CA HT)	38	42	37	40	41	36
TVA collectée	43 514	8 548	14 856	25 999	60 217	167 338
TVA collectée * 100 / CA	18	18	17	17	19	18
TVA déductible	19 680	2 977	5 007	11 706	25 958	82 786
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	15	13	13	14	16	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=63 425	tranche 2 <=112 517	tranche 3 <=207 288	tranche 4 <=518 774	tranche 5 <=2 351 905
Nombre d'entreprises	505	91	131	126	96	61
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	239 999	48 269	86 899	154 234	313 514	916 268
Capacité autofinancement brute						
montant en €	50 762	17 253	31 439	42 843	66 983	133 074
jours de CA HT	76	129	130	100	77	52
Prélèvements						
montant en €	36 437	14 619	24 273	34 932	43 630	86 901
jours de CA HT	55	109	101	82	50	34
Autofinancement net						
montant en €	14 324	2 634	7 166	7 911	23 353	46 173
jours de CA HT	21	20	30	18	27	18
Investissements						
montant en €	11 810	1 454	5 265	7 984	16 714	41 497
jours de CA HT	18	11	22	19	19	16
Endettement						
montant en €	24 548	3 872	8 895	15 651	40 037	83 007
jours de CA HT	37	29	37	37	46	33
Trésorerie						
montant en €	43 509	16 097	24 110	35 865	49 354	132 649
jours de CA HT	65	120	100	84	57	52

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	571	245 690	79 125	100,0	47,8	22,6	23,4	19,6	19,4	14,1	34 708
Auvergne-Rhône-Alpes	66	217 742	75 675	100,0	49,8	21,6	26,0	22,1	21,9	15,7	34 089
Bourgogne-Franche-Comté.....	17	184 823	91 639	100,0	44,7	14,2	28,6	24,2	23,9	16,9	31 280
Bretagne.....	44	233 537	98 007	100,0	43,0	15,6	25,3	23,3	23,1	16,1	37 596
Centre-Val de Loire.....	9										
Corse.....	3										
Grand Est.....	39	227 228	74 828	100,0	47,8	24,2	21,3	18,7	18,5	13,2	29 919
Hauts-de-France.....	66	323 236	72 798	100,0	49,9	28,4	19,8	15,4	15,2	10,9	35 300
Île-de-France.....	66	256 920	68 346	100,0	50,8	29,4	19,8	17,5	17,4	12,9	33 131
Normandie.....	27	298 942	97 410	100,0	41,0	18,3	20,9	17,4	17,2	11,8	35 132
Nouvelle-Aquitaine.....	34	174 931	88 169	100,0	46,4	15,0	29,1	25,3	25,0	17,6	30 733
Occitanie.....	38	345 213	78 106	100,0	48,3	26,6	20,6	17,4	17,2	12,4	42 797
Pays de la Loire.....	47	221 988	93 389	100,0	46,1	16,6	27,4	23,2	22,9	16,4	36 386
Provence-Alpes-CA.....	33	225 791	73 379	100,0	55,1	25,7	27,1	22,4	22,1	16,1	36 438
Dép. d'Outre-Mer.....	82	211 741	83 417	100,0	44,4	17,9	25,8	20,1	19,8	16,3	34 589